



湖北台基半导体股份有限公司
2013年第一季度报告

股票简称：台基股份

股票代码：300046

披露日期：2013年4月19日

第一节 重要提示

本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人邢雁、主管会计工作负责人刘晓珊及会计机构负责人(会计主管人员)吴建林声明：保证季度报告中财务报告的真实性和完整性。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

	2013 年 1-3 月	2012 年 1-3 月	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	50,877,530.87	67,503,231.78	-24.63%
归属于公司普通股股东的净利润 (元)	8,987,911.20	15,010,430.06	-40.12%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	14,450,537.95	36,262,799.46	-60.15%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/ 股)	0.1017	0.2552	-60.15%
基本每股收益 (元/股)	0.0633	0.1056	-40.06%
稀释每股收益 (元/股)	0.0633	0.1056	-40.06%
净资产收益率 (%)	1.06%	1.7%	-0.64%
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (%)	1.04%	1.7%	-0.66%
	2013 年 3 月 31 日	2012 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度期末 增减(%)
总资产 (元)	927,190,470.23	915,663,727.75	1.26%
归属于公司普通股股东的股东权益 (元)	855,714,550.11	846,726,638.91	1.06%
归属于公司普通股股东的每股净资产 (元/股)	6.0228	5.96	1.05%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	100,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,375.43	
所得税影响额	18,167.85	
合计	100,207.58	--

二、重大风险提示

1、宏观经济周期性波动的风险

公司主导产品大功率半导体器件广泛应用于钢铁冶金、电机驱动、大功率电源、电焊机、轨道交通、电力传输等工业用电领域，公司所处的电力电子行业和宏观经济环境密切相关。虽然公司产品市场需求广泛，但2012年以来，由于国内外经济形势影响，市场竞争日趋激烈，公司经营业绩出现下降。公司将采取各种应对措施，积极开发新产品，努力扩大销售，减轻宏观经济周期性波动的影响，使公司恢复到稳定增长的发展轨道。

2、技术创新能力不足的风险

大功率半导体技术发展和更新较快，并向大电流、高电压、集成化、高频化、智能化、全控型、数字化方向发展，对技术创新能力的要求越来越高。公司现在的质量水平虽然在国内领先，但与国际先进水平尚有差距，如果公司不能持续加大研发投入，提升技术创新能力，开发适销对路的新产品和进一步提升现有产品的质量水平，公司将在功率半导体市场特别是国内高端市场和国际市场的竞争中处于不利地位。公司将在保障研发投入的基础上，通过项目管理机制，提升技术创新能力和积极性，同时加强产学研联合，引进新技术和新产品，提升公司技术创新水平。

3、成本压力持续加大的风险

随着募投项目的建成投产，折旧费、管理费、人工费等增长较快，公司面临成本持续上升的压力。公司近年来固定资产大幅增加，折旧费相应增加，生产净化系统和设备运行维护的费用同步增加；随着产能扩张和市场拓展，销售费等期间费用相应增加；随着劳动力成本的上升，现有员工工资呈上升趋势；由于通货膨胀预期和资源短缺影响，公司材料成本长期仍呈升势。上述成本费用上升因素可能引致产品毛利率的降低，对公司经营业绩产生较大影响。公司将通过扩大销售、优化工艺、提升良率、强化管理、控制费用等举措，尽力化解和减轻成本上升压力。

4、募投项目产能闲置的风险

公司募投项目的可行性分析是基于当时的市场环境、技术发展趋势等因素做出的，投资项目经过了慎重、充分的研究论证，但由于国民经济增长乏力，市场环境发生变化，导致募投项目产能没有完全释放，形成一定的产能闲置，从而引致公司经营效益下降。公司将加强传统优势市场的深耕细作，加快新领域、新市场、新客户的开发，同时着力引进新项目和新产品，扩大生产规模，推进公司发展。

三、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		7,259				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
襄阳新仪元半导体有限责任公司	境内非国有法人	49.66%	70,560,000	52,920,000		
富华远东有限公司	境外法人	13.68%	19,437,881		质押	8,000,000
东方证券股份有限公司	国有法人	3.21%	4,554,894			
新疆实盛股权投资管理有限合伙企业	境内非国有法人	1.62%	2,300,247			
付新强	境内自然人	0.65%	917,499			
陈丹华	境内自然人	0.56%	800,000			
陈坚	境内自然人	0.38%	533,200			
沈素芳	境内自然人	0.37%	521,101			
何伟	境内自然人	0.33%	471,524			
林永丰	境内自然人	0.32%	460,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
富华远东有限公司	19,437,881			人民币普通股	19,437,881	
襄阳新仪元半导体有限责任公司	17,640,000			人民币普通股	17,640,000	
东方证券股份有限公司	4,554,894			人民币普通股	4,554,894	
新疆实盛股权投资管理有限合伙企业	2,300,247			人民币普通股	2,300,247	
付新强	917,499			人民币普通股	917,499	
陈丹华	800,000			人民币普通股	800,000	
陈坚	533,200			人民币普通股	533,200	
沈素芳	521,101			人民币普通股	521,101	
何伟	471,524			人民币普通股	471,524	
林永丰	460,000			人民币普通股	460,000	

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人；公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。
------------------	---

限售股份变动情况

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
襄阳新仪元半导体有限责任公司	70,560,000	17,640,000	0	52,920,000	IPO 前发行的股份	2013 年 1 月 21 日
合计	70,560,000	17,640,000	0	52,920,000	--	--

第三节 管理层讨论与分析

一、报告期主要财务报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

1、报告期应收票据期末余额 3,663.55 万元，较期初减少 1,554.91 万元，下降 29.80%，主要是报告期营业收入下降，收到的承兑汇票减少，同时银行承兑汇票到期兑现所致。

2、报告期应收账款期末余额 5,763.88 万元，较期初增加 2,596.90 万元，增长 82.00%，主要是结算周期影响和市场拓展需要所致。

3、报告期预付款项期末余额 3,190.52 万元，较期初增加 1,796.30 万元，增长 128.84%，主要是预付购买土地款所致。

4、报告期应收利息期末余额 86.41 万元，较期初减少 922.49 万元，下降 91.43%，主要是银行利息到期收回所致。

5、其他应收款报告期末 72.38 万元，较期初增长 625.92%，主要是期初基数小，报告期员工备用金借支款增加所致。

6、报告期应付职工薪酬期末余额 320.28 万元，较期初减少 213.33 万元，下降 39.98%，主要是上期计提的 2012 年度的年终奖本报告期已发放。

7、报告期应交税费期末余额 326.35 万元，较年初增加 140.13 万元，增长 75.25%，主要是应交增值税增加所致。

8、报告期其他应付款期末余额 245.12 万元，较期初减少 125.11 万元，下降 33.79%，主要是上期计提的费用本报告期已支付。

9、报告期实现营业收入 5,087.75 万元，较上年同期减少 1,662.57 万元，下降 24.63%，主要是经济增速放缓，市场需求不足，市场竞争加剧所致。

10、报告期发生营业税金及附加 39.62 万元，同比增加 10.25 万元，增长 34.88%，主要是报告期应交增值税同比增加导致城建税、教育费附加等相应增加所致。

11、报告期资产减值损失期末余额 123.65 万元，同比增加 73.96 万元，增长 148.82%，主要是期末应收账款同比有较大幅度增长，导致期末计提的坏账准备较同期有较大幅度的增加所致。

12、报告期实现营业利润 1,045.56 万元，同比减少 720.50 万元，下降 40.80%，主要是报告期营业收

入下降、管理费用上升及计提的坏账准备增加所致。

13、报告期实现营业外收入 12.11 万元，同比增加 11.69 万元，增长 2,807.32%，主要是上年同期基数小，本报告期有政府补贴项目确认收入增加所致。

14、报告期实现利润总额、所得税费用和净利润分别为 1,057.40 万元、158.61 万元、898.79 万元，同比分别减少 708.53 万元、106.28 万元、602.25 万元，同比下降比例均为 40.12%，主要是营业收入下降、管理费用上升及计提的坏账准备增加所致。

15、报告期经营活动产生的现金流量净额为 1,445.05 万元，同比减少 2,181.23 万元，下降 60.15%，主要是本报告期销售商品收到现金下降及银行承兑汇票到期兑现减少所致。

16、报告期投资活动产生的现金流量净额为-2,492.69 万元，同比多支付 2,026.89 万元，增长 435.14%，主要是报告期支付购买土地款所致。

二、业务回顾和展望

驱动业务收入变化的具体因素

2013年第一季度，由于国内外经济形势影响，公司下游行业需求不旺，同时市场竞争加剧，公司产品产销量同比减少，营业收入同比出现较大幅度下降；随着募投项目逐步竣工投产和洁净厂房系统运行，固定资产折旧费、运行消耗的水电费同比增长较大，同时，管理费用、员工工资同比上升，导致产品毛利率同比下降。报告期内公司实现营业收入5087.75万元，同比下降24.63%，实现净利润898.79万元，同比下降40.12%。

重大已签订单及进展情况

适用 不适用

数量分散的订单情况

适用 不适用

公司客户以整机制造商和经销商为主，在客户年度需求计划的基础上，订单分散且数量很多，交付要求快速及时。其中钢铁冶金占比约50%，其余为大功率电源、马达驱动、轨道交通、输变电等领域。

公司报告期内产品或服务发生重大变化或调整有关情况

适用 不适用

重要研发项目的进展及影响

适用 不适用

报告期内，公司持续进行的研发项目主要有6.5KV高压器件、高压快速晶闸管、焊接模块、脉冲功率器件、机车专用器件、高压模块等，广泛应用于感应加热电源、无功补偿、电机软启动、高压变频器、电力机车、新能源等中高端电气设备，部分品种已量产和系列化，并逐渐成为公司主导产品和业绩增长点，同时提升了公司的技术水平和核心竞争力。

报告期内公司的无形资产、核心竞争能力、核心技术团队或关键技术人员（非董事、监事、高级管理人员）等发生重大变化的影响及其应对措施

适用 不适用

报告期内公司前 5 大供应商或客户发生变化的具体情况及对公司未来经营的影响

适用 不适用

年度经营计划在报告期内的执行情况

适用 不适用

公司2013年力求在产品开发、市场开发上实现新的突破，确保公司经营业绩恢复到稳定增长的轨道。报告期公司产品产销量、营业收入、利润总额、净利润等同比下降较多，均未完成预定目标。

对公司未来经营产生不利影响的重要风险因素、公司经营存在的主要困难及公司拟采取的应对措施

适用 不适用

公司面临的风险和压力主要是宏观经济周期性影响，市场竞争日趋激烈，技术创新进度迟缓，市场开发深度不够，成本压力持续加大等（详见第二节“二、重大风险提示”），公司将优化营销策略，努力扩大销售，加快技术进步，开发更多新品，同时完善管理，严控成本，力争完成年度经营计划，恢复公司稳健增长态势。

第四节 重要事项

一、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	1、襄阳新仪元半导体有限责任公司董事长、实际控制人邢雁。2、襄阳新仪元半导体有限责任公司的公司董事、监事或高级管理人员颜家圣、刘晓珊、陈崇林、吴拥军、康进、徐遵立和林庆发。3、公司董事、监事和高级管理人员的关联方（除上述已作出承诺的襄阳新仪元半导体有限责任公司的董事、监事和高级管理人员）骆宗明、张军和张桥	1、自发行人股票上市之日起 36 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。2、自发行人股票上市之日起 36 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人在发行人首次公开发行股票前持有的新仪元公司的股权。3、自发行人股票上市之日起 36 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人在发行人首次公开发行股票前持有的新仪元公司的股权。	2009 年 11 月 9 日	36 个月	报告期内，上述股东和人员信守承诺，没有违背承诺的行为。
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	否				
承诺的解决期限	不适用				
解决方式	不适用				
承诺的履行情况	不适用				

二、募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额		58,805.3					本季度投入募集资金总额			732.43	
报告期内变更用途的募集资金总额		0									
累计变更用途的募集资金总额		0					已累计投入募集资金总额			23,595.15	
累计变更用途的募集资金总额比例		0%									
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化	
承诺投资项目											
125 万只大功率半导体器件技术升级及改扩建	否	26,500	26,500	732.43	23,595.15	89.04%	2013 年 01 月 20 日	476.87	否	否	
承诺投资项目小计	--	26,500	26,500	732.43	23,595.15	--	--	476.87	--	--	
超募资金投向											
合计	--	26,500	26,500	732.43	23,595.15	--	--	476.87	--	--	
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	1、募投项目未能形成预期销量和效益。由于受国内外经济形势影响，功率半导体市场需求不旺，虽然募投项目逐步达产，但产能没有得到完全释放。 2、技术服务中心建设进度放缓。由于公司技术服务体系和售后服务模式能够满足各区域客户需要，所以除公司总部外，其他区域技术服务中心建设放缓。										
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用										
超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用										
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用										
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用										
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 截止 2010 年 3 月 18 日，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目实际投资额 313.85 万元，2010 年 3 月 23 日，公司已将 313.85 万元从募集资金专户中转出。										
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用										
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用										
尚未使用的募集资金	专户存储										

用途及去向	
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	本公司已及时、真实、准确、完整地披露了募集资金的存放和使用情况。

三、其他重大事项进展情况

无

四、报告期内现金分红政策的执行情况

2013年3月7日，公司第二届董事会第九次会议审议通过了《2012年度利润分配预案》：以2012年12月31日公司总股份14,208万股为基数，拟向全体股东每10股派发现金红利4元（含税），共计派发5,683.20万元，剩余未分配利润结转下一年度。2013年3月29日，公司2012年度股东大会审议通过了《2012年度利润分配预案》，并于2013年4月2日在证监会信息披露指定网站刊登了《2012年年度权益分派实施公告》。

五、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

不适用

六、向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

无

七、证券投资情况

无

八、衍生品投资情况

报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

九、发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 否

第五节 财务报表

一、财务报表

1、资产负债表

编制单位：湖北台基半导体股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	492,314,086.44	502,790,421.96
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	36,635,541.47	52,184,597.17
应收账款	57,638,828.15	31,669,790.12
预付款项	31,905,221.80	13,942,201.59
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	864,143.83	10,089,041.09
应收股利		
其他应收款	723,751.52	99,701.49
买入返售金融资产		
存货	96,820,002.56	94,589,636.91
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	716,901,575.77	705,365,390.33
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	1,300,000.00	1,300,000.00

投资性房地产		
固定资产	172,749,416.88	172,527,822.38
在建工程	20,449,171.57	20,177,633.11
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	14,659,238.39	14,814,273.23
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,131,067.62	1,478,608.70
其他非流动资产		
非流动资产合计	210,288,894.46	210,298,337.42
资产总计	927,190,470.23	915,663,727.75
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	51,641,918.29	46,970,838.44
预收款项	4,144,988.97	4,294,218.90
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	3,202,763.74	5,336,146.09
应交税费	3,263,531.89	1,862,153.83
应付利息		
应付股利		
其他应付款	2,451,236.72	3,702,251.07
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		

代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	998,547.78	998,547.78
流动负债合计	65,702,987.39	63,164,156.11
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	5,772,932.73	5,772,932.73
非流动负债合计	5,772,932.73	5,772,932.73
负债合计	71,475,920.12	68,937,088.84
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	142,080,000.00	142,080,000.00
资本公积	563,478,793.66	563,478,793.66
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	30,376,984.53	30,376,984.53
一般风险准备		
未分配利润	119,778,771.92	110,790,860.72
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	855,714,550.11	846,726,638.91
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	855,714,550.11	846,726,638.91
负债和所有者权益（或股东权益）总计	927,190,470.23	915,663,727.75

法定代表人：邢雁

主管会计工作负责人：刘晓珊

会计机构负责人：吴建林

2、利润表

编制单位：湖北台基半导体股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

一、营业总收入	50,877,530.87	67,503,231.78
其中：营业收入	50,877,530.87	67,503,231.78
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	40,421,893.13	49,842,668.29
其中：营业成本	32,792,677.12	42,890,227.78
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	396,213.22	293,749.85
销售费用	2,631,634.56	2,849,874.00
管理费用	5,629,102.86	5,239,938.51
财务费用	-2,264,237.42	-1,928,071.41
资产减值损失	1,236,502.79	496,949.56
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	10,455,637.74	17,660,563.49
加：营业外收入	121,119.00	4,166.00
减：营业外支出	2,743.57	5,400.00
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	10,574,013.17	17,659,329.49
减：所得税费用	1,586,101.97	2,648,899.43
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	8,987,911.20	15,010,430.06

其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	8,987,911.20	15,010,430.06
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.0633	0.1056
（二）稀释每股收益	0.0633	0.1056
七、其他综合收益	0.00	0.00
八、综合收益总额	8,987,911.20	15,010,430.06
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,987,911.20	15,010,430.06
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：邢雁

主管会计工作负责人：刘晓珊

会计机构负责人：吴建林

3、现金流量表

编制单位：湖北台基半导体股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	30,615,425.97	62,586,343.03
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	12,450,561.54	13,928,116.15
经营活动现金流入小计	43,065,987.51	76,514,459.18

购买商品、接受劳务支付的现金	9,745,425.76	19,864,229.24
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	9,577,348.34	11,330,237.60
支付的各项税费	4,428,412.49	5,561,848.19
支付其他与经营活动有关的现金	4,864,262.97	3,495,344.69
经营活动现金流出小计	28,615,449.56	40,251,659.72
经营活动产生的现金流量净额	14,450,537.95	36,262,799.46
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	0.00	
取得投资收益所收到的现金	0.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	24,926,877.79	4,657,960.77
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	24,926,877.79	4,657,960.77
投资活动产生的现金流量净额	-24,926,877.79	-4,657,960.77
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		4,727,166.54
筹资活动现金流入小计		4,727,166.54
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		4,924.13
筹资活动现金流出小计		4,924.13
筹资活动产生的现金流量净额		4,722,242.41
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-10,476,339.84	36,327,081.10
加：期初现金及现金等价物余额	502,785,482.69	535,759,418.52
六、期末现金及现金等价物余额	492,309,142.85	572,086,499.62

法定代表人：邢雁

主管会计工作负责人：刘晓珊

会计机构负责人：吴建林

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

 是 否